第 20回 通常総会／特別講演会 開催のご案内

平成 22年 4月 27日

各 位

 品 質 保 証 研 究 会
会長  関 村  直 人

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、来る６月２日(水)、学士会館において、当研究会第２０回通常総会を下記により開催致
します。
総会後の特別講演では、花王(株)大島昌子部長に『消費財メーカーの相談窓口活動』と題して、
柳田邦男先生に『2.5人称と心の問題(仮題)』と題してご講演いただく予定にしております。
つきましては、会員の皆様にはぜひともご出席賜りたく、総会議案審議以外は会員外の方もご

参加いただけますので、お誘い合わせの上、お越し下さいますようご案内申し上げます。
敬 具

                記
１．日 時：平成２２年６月２日（水）１３:００～１９:００（受付開始１２：３０）
２．会 場：学士会館・２階 ２０２号室 （懇談会は３０２号室(３階)）

   東京都千代田区神田錦町 3-28 電話  (03)3292-5936

（場所は裏面地図をご参照下さい。）

３．総会の議題：

第１号議案 平成 21年度活動報告ならびに収支決算案承認の件
第２号議案 平成 22年度活動計画ならびに収支予算案承認の件
第３号議案 会則改定の件（所在地の住所記載変更に伴う改定等）
第４号議案 平成 22,23 年度役員選任の件
※３号、４号議案の提案内容は、品質保証研究会 ＨＰの「幹事会」議事録もご参照下さい。

４．スケジュール（時間は予定です）
13:00-13:30 ①通常総会

13:30-14:00 ②定例研究会活動報告（第１Gr.品質ｼｽﾃﾑの研究／第２Gr.ｴﾗｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ研究）

14:05-16:50 ③特別講演

・演題：「消費財メーカーの相談窓口活動」/講師：大島 昌子氏（花王(株)）

・演題：「2.5 人称と心の問題(仮題)」/講師：柳田 邦男氏

17:00-19:00 ④懇談会（下記５.を参照）

５．懇談会の参加費：１名につき５,０００円（原則として当日払い、領収書と引換え）

６．出欠確認と表決委任について

(1) ご欠席の方は書面による賛否の表決をお願いします。ご不明の点などあれば、電子メール
office@qasg.com にてお問合せ下さい。

昨年度から、総会を除く講演会や見学会、定例研究会のご案内を原則として電子メールで
実施することに致しました。お手数ですが、電子メールアドレスの登録にご協力下さい。

(2) 出欠の回答は、同封の出欠通知はがきを投函いただくか、または、ホームページ「総会」
に掲載の『第 20回 通常総会・出欠通知（電子メール用）』を利用して電子メールで返信
して下さい。

(3) 出欠通知はがきによる場合も、「電子メール・アドレス」を必ずご記入下さい。無い方は、
ＦＡＸ番号をご記入下さい。

(4) 出欠回答は、５月２６日（水）までにお願いします。
(5) 議決権行使は、現会員及び平成 22 年 5月 12 日までに入会の会員とします。

７．会員外の方の参加申込み要領
②定例研究会活動報告 ③特別講演、は参加費無料です。④懇談会は、会員と同額です。
会社名・所属・役職・氏名・連絡先電話および４．に示す②、③、④という参加ご希望の「番

号」を明記して下記の電子メールにてお申込み下さい。

本件連絡先：品質保証研究会・総務業務担当：田中((株)東芝)

電話 045-770-2012   Fax 045-770-2447    E-mail：office@qasg.com

品質保証研究会のホームページ  http://www.qasg.com

品質保証研究会・第 20回通常総会／特別講演会・会場

学士会館案内 東京都千代田区神田錦町 3-28  TEL.03-3292-5936

・地下鉄都営三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線「神保町」駅下車 A9 出口 1 分、

・地下鉄「竹橋」駅から徒歩 5分、

・「東京」駅北口からタクシーで 10分